1 Schliesser 1 Schliesser
10/20 (100 A - 5 ms) 10/20 (100 A - 5 ms)
230/230 230/230
2.300 2.300
250 450 250 450
500 1.000 500 1.000
200 350 200 350
250 500 250 500

18.21-0300
Serie 18 - Bewegungsmelder 10 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie18, Bewegungsmelder für Wandmontage in Innenräumen, 1 Schliesser 10 A, zum Anschluss an (120...230) V AC.
Serie 18 - Bewegungsmelder 10 A
4
Kontaktausgang
0 = Ausgangskontakt mit der Versorgungsspannung
verbunden
3 = Potentialfreier Ausgang (nur bei Typ 18.21/31-0300)
Betriebsnennspannung
024 = 24 V AC/DC nur bei Typ 18.21/31-0300
230 = (120...230) V
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Schliesser, 10 A
Alle Ausführungen
18.01.8.230.0000
18.11.8.230.0000
18.21.0.024.0300
18.21.8.230.0000
18.21.8.230.0300
18.31.0.024.0300
18.31.8.230.0000
18.31.8.230.0300
Serie
Typ
0 = Für Wandmontage in Innenräumen
1 = Für Aussenmontage
2 = Für Deckenmontage in Innenräumen auf Putz
3 = Für Wand- und Deckenmontage in Innenräumen
unter Putz
0 1 0 08 0 0. . . .2 3 01 8
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit zwischen geöffneten Kontakten V AC 1.000
Zwischen Versorgung und Ausgangskontakten V AC 1.500 (Typ 18.21...0300, 18.31...0300)
Weitere Daten
Schraubendrehmoment Nm 0,5
Max. Anschlussquerrschnitt mm2 1,5
• Bei der Inbetriebnahme und nach jeder Spannungsunterbrechung erfolgt eine Initialisierung von ca. 30 Sekunden.
Bei Spannungsunterbrechungen öffnet der geschlossene Ausgangskontakt. Bei Wiederkehr der Versorgungsspannung schliesst der
Ausgangskontakt sofort nochmals für die eingestellte Zeit, sofern sich der Helligkeitswert unterhalb des eingestellten Schwellwertes befindet.
Unabhängig davon, ob in diesem Moment eine Bewegung erfasst wurde, oder nicht.
War der Ausgangskontakt bei der Spannungsunterbrechung geöffnet und der Helligkeitswert oberhalb des eingestellten Schwellwertes, so ist der
Bewegungsmelder nach der Initialisierungszeit betriebsbereit. Bewegungen, die innerhalb der Initialisierungszeit erfolgen, werden nicht erfasst.
5
Serie 18 - Bewegungsmelder 10 A
Anschluss-Schaltbild
N
L
L
Helligkeit
Gewählte
Helligkeits-
Schaltschwelle
Erkannte Bewegung
Ausgangskontakt
Nach Ablauf der voreingestellten Zeit T, fällt das
Relais ab. Der Zeitablauf beginnt nach der letzten
Bewegung im Erfassungsbereich.
Unter derAnschlusskappe
1= Einstellung der
Helligkeitsschwelle
2= Einstellung der
Abschaltverzögerung
1 2
Typ 18.01 / 18.11 Typ 18.21 / 18.31
Typ 18.21-0300 / 18.31-0300
1= Einstellung der
Helligkeitsschwelle
2= Einstellung der